
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: ACCORDO QUADRO CONSIP “CARBURANTI RETE –BUONI ACQUISTO 2” – ADESIONE PER UN 
IMPORTO PARI A € 20.000,00 ACCISE INCLUSE. CIG ZEE3A62C83

Proposta di determina: 174/23 del: 27/03/2023

Estensore: CESANDRI FABIO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CESANDRI FABIO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 27/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

                         Il Direttore f.f.  della UOC Acquisizione Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50;

VISTA

PREMESSO

la Deliberazione n. 215/DG del 8 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione 
dei provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche” – 
Deliberazione n. 1055/DG del 17 novembre 2022 - Integrazione”;

che con determina 64/UOC ABS del 22/02/2022 si è provveduto all’affidamento 
della fornitura di buoni carburante occorrenti ai veicoli dell’autoparco  aziendale 
in adesione all’Accordo Quadro Consip;

che la fornitura sopra citata risulta in esaurimento e che con nota prot. n. 1413/23  
del 16.01.2023 la Uoc Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri,  per il servizio 
aziendale in parola, ha quantificato il fabbisogno di buoni carburante per l’anno 
2023 in € 20.000,00 accise incluse;

CONSIDERATO

che rilevata la presenza di Accordo Quadro attivo presso Consip S.p.A. 
denominato “Carburanti rete – Buoni Acquisto 2”, ai sensi della Legge n. 488 del 
23.12.99, art. 26, e della Legge n. 388 del 23.12.00, art. 58, per garantire la 
fornitura fino al 31/12/2023 di carburante per gli autoveicoli aziendali è 
necessaria la preventiva adesione e la successiva emissione di ordinativo di 
fornitura all’OO.EE. aggiudicatario dello stesso Accordo Quadro;

l’approssimarsi dell’esaurimento dei buoni carburante disponibili, 
l’approvvigionamento in oggetto riveste carattere urgente per l’ordinaria attività 
dell’autoparco aziendale;

che deve essere individuato quale RUP dell’affidamento il Dott. Fabio Cesandri, 
collaboratore amministrativo professionale, in servizio presso la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi e quale D.E.C. il Sig. Antonio Rainone – Coordinatore dell’Autoparco 
Aziendale afferente la Direzione Medica di Polo Ospedaliero;

che il DEC sopra individuato avrà cura di relazionare ogni trimestre al RUP gli 
utilizzi dei buoni carburante acquisiti in adesione all’Accordo Quadro Consip sopra 
citato, con evidenza dei km percorsi da ciascun veicolo dell’autoparco;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 



3

successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento:

- di procedere all’acquisizione dei buoni carburante mediante l’Accordo Quadro “Carburante rete – 
buoni Acquisto 2” che presenta la capienza per un importo totale di € 20.000,00 accise incluse; 

- di nominare quale RUP dell’affidamento il Dott. Fabio Cesandri, Collaboratore Amministrativo 
professionale in servizio presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi e quale D.E.C. il Sig. Antonio 
Rainone – Coordinatore dell’Autoparco Aziendale afferente la UOC Direzione Medica di Polo 
Ospedaliero, incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto che verrà stipulato con la 
ditta fornitrice (DEC);

- di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento sul seguente sotto conto: 
n. 501020103 “Carburanti, combustibili e lubrificanti” Macro 10 sub 20  del bilancio d’esercizio anno 
2023;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-03-27T09:43:29+0000
	Paolo Cavallari


		2023-03-27T10:16:43+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-27T10:47:56+0000
	Firma applicativa




